

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال-افغانستان

۲۹ جنوری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۶

• کودکان قربانیان حکومت بی کفایت و فاسد ع و غ اند. باریدن برف در بسیاری از مناطق افغانستان، مسدود شدن راه ها و ایجاد مشکلات فراوان، زمستان را در کنار بی کفایتی ها، خیانت ها و جنایت های روزمره حاکمان درون حکومت و بیرون حکومت برای مردم ما بیش از پیش سخت تر ساخته است. بعد از برفباری های اخیر در ولایت جوزجان، ۲۷ کودک زیر پنج سال در



ولسوالی درزاب آن ولایت از شدت سرما جان داده اند.

جنگ و خشونت های دوامدار در بسیاری از نقاط افغانستان باعث گردیده است تا هزاران خانواده، روستا و کاشانه خود را ترک و به مناطق همجوار یا دوردست کوچ نمایند. خانواده های کودکانی که قربانی سردی های اخیر شده اند، به علت جنگ ها از مناطق دیگر به این ولسوالی آمده بودند که نه سرپناهی داشتند و نه پوشاک گرم. این خانواده ها که تعداد شان به بیش از ۲۰۰ می رسد، از قریه های «خواجه عرب»، «شاه توت»، «بی بی مریم» و ولسوالی صیاد ولایت سرپل به این ولسوالی آمده اند. بسیاری از این خانواده ها یا در مساجد جابه جا شده اند یا در خانه های

خویشاوندان و یا هم در زیر خیمه ها زندگی می کنند. تا کنون هیچ مرجعی به

این بیجا شدگان کمک نکرده است، چون مقامات فاسد و خاین حکومت وحشت ملی در فساد و چانه زنی برای غصب بیشتر قدرت و منابع مالی غرق اند.



• د افغانستان د ملي وحشت حکومت تل هڅه کوي چې د ميرمنو په تير ايستلو سره هغوی د امنيتي ځواکونو لیکو ته راجذب کړي. سره له دې چې همدا اوس دوی د ميرمنو لپاره يوازي په دفاع وزارت کې ۵۰۰۰ خالي بستونه لري او غواړي چې د امتياز په ورکولو سره ميرمني وهڅوي چې په دغو بستونو کې

دندي واخلي، خو کورنی زره نه ښه کوي چې خپلي لوني يا خویندې د ملي وحشت بې کفایتو او خاینو چارواکو په لاس کې ورکړي.

جمیله چې د پولیسو یوه افسره ده، ادعا کوي چې د تخار ولایت د نظامي څارنوالی رئیس لخوا ورباندې جنسي تیری شوی دی. هغه گواښ کوي که چیرې د ملي وحشت حکومت رهبران دې پېښې ته جدي پاملرنه ونکړي، هغه به خپل ځان ته اور ورته کړي.

پر جمیلې د یوه چارواکي لخوا جنسي تیری لومړنی پېښه نه ده. له دې وړاندې هم په کراتو پر میرمنو باندې د جنسي تیرې راپورونه ورکړل شوي، خو له هغه ځایه چې په افغانستان کې زیاتره چارواکي په خپله خاین او فاسد دي، نه غواړي چې دغه ډول پېښې تر څیرني لاندې ونیول شي او یا د دغه ډول پېښو عاملینو ته جزا ورکړل شي.

● جنګسالاران وحشی درون حکومت وحشت ملی به روز پنجشنبه گذشته مطابق به هفتم دلو در ولسوالی المار ولایت فاریاب با هم شاخ به شاخ شدند. نیروهای مسلح مربوط به دزدان جمعیت اسلامی و جنبش ملی اسلامی وابسته به «رشید دستم» که هر کدام در تلاش به دست آوردن جایگاه بیشتر در ولایت های شمالی افغانستان اند، هر از گاهی با شاخ به شاخ شدن با یک دیگر، خانواده های زیادی را در ماتم از دست دادن عزیزان شان بر گلیم عزا می نشانند. در رویداد اخیر بین دو طرف جنګسالاران تنظیمی دو تن کشته و ده تن دیگر زخمی شدند.

این درگیری از نوع اول آن در این ولسوالی نیست. در اوایل سال روان خورشیدی نیز افراد مسلح هر دو تنظیم دزد و غارتگر مال مردم به جان هم افتادند و در نتیجه آتشباری بر یک دیگر، ده نفر از هر دو طرف به قتل رسیدند. مردم فقیر و نادان نیز که تفنگ به دوشان این جمع خاین، جنایتکار و قاتل اند، همواره قربانی رقابت بر سر پول، زمین، منطقه و قدرت می شوند.

● افغانستان د خپلو وگړو په هدیرې بدل شوی دی. داسې ورځ به نه وي چې د هیواد په بیلابیلو برخو کې د بې گناه انسانانو د وژلو خبر خپور نشي. د جگړو بیلابیلې ډلې او خواوې په مختلفو نومونو سره بې گناه خلک وژني، ځکه قاتلان په دې پوهیږي چې هیڅوک د دې توان نه لري چې هغوی محاکمه کړي او یا جزا ورکړي.

د قتلونو او وژلو په لړۍ کې درې ورځې مخکې، طالبانو د فراه ولایت د پشترود ولسوالۍ په کلا ملامان کلي کې د فضل احمد په نوم یو هټیوال او د هغه شپارس کلن زوی د شپې پر لسو بجو ووژل. طالبانو تور پوری کړی چې دغو کسانو له ملي اردو سره تړاو درلود او هغوی ته یې جاسوسي کوله. طالبان او دولتي ځواکونه دواړه د بې گناه خلکو په وژلو سره خپل اصلي ماهیت په ډاگه کوي. دواړه خواوې په دغه ډول پلمو خپل مخالفین او یا سیالان په دې ډول له خپلې لارې لیرې کوي. د دغه ډول پېښو قربانیان تل بیوزلي او عام وگړي دي چې نه له دولت سره کار لري او نه له طالبانو سره، خو په بیلابیلو پلمو وژل کیږي.